
Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің кейбір бұйрықтарына 
өзгерістер енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің м.а. 2025 жылғы 31 
наурыздағы № 26 бұйрығы. Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде 2025 
жылы 31 наурызда № 35890 болып тіркелді
      ЗҚАИ-ның ескертпесі!
      Осы бұйрықтың қолданысқа енгізілу тәртібін . қараңыз4 т
      БҰЙЫРАМЫН:
      1. Осы бұйрыққа қосымшаға сәйкес Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау 
министрінің өзгерістер енгізілетін кейбір бұйрықтарының  бекітілсін.тізбесі
      2. Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігінің Ана мен бала 
денсаулығын сақтау департаменті Қазақстан Республикасының заңнамасында 
белгіленген тәртіппен:
      1) осы бұйрықты Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде мемлекеттік 
тіркеуді;
      2) осы бұйрықты ресми жарияланғаннан кейін оны Қазақстан Республикасы 
Денсаулық сақтау министрлігінің интернет-ресурсында орналастыруды;
      3) осы бұйрықты Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде мемлекеттік 
тіркелгеннен кейін он жұмыс күні ішінде осы тармақтың  және  1) 2) тармақшаларында
көзделген іс-шаралардың орындалуы туралы мәліметтерді Қазақстан Республикасы 
Денсаулық сақтау министрлігінің Заң департаментіне ұсынуды қамтамасыз етсін.
      3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау жетекшілік ететін Қазақстан 
Республикасының Денсаулық сақтау вице-министріне жүктелсін.
      4. Осы бұйрық 2025 жылғы 1 шілдеден бастап қолданысқа енгізілетін осы 
бұйрықтың  және  жетінші және сегізінші абзацтарын 2-тармағын 3-тармағының
қоспағанда, алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң 
қолданысқа енгізіледі.
      Қазақстан Республикасы
Денсаулық сақтау министрінің м.а. Т. Султангазиев

      "КЕЛІСІЛДІ"
      Қазақстан Республикасының
      Оқу-ағарту министрлігі
      "КЕЛІСІЛДІ"
      Қазақстан Республикасының
      Еңбек және халықты әлеуметтік
      қорғау министрлігі



 

Қазақстан Республикасы
Денсаулық сақтау министрінің
м.а. 2025 жылғы 31 наурыздағы

№ 26 бұйрығына
қосымша

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің өзгерістер енгізілетін кейбір 
бұйрықтарының тізбесі

      1. "Жетім балалардың, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалардың және 
өмірлік қиын жағдайда жүрген балалардың үш жасты қоса алғанда мемлекеттік 
медицина ұйымдарында болу қағидаларын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы 
Денсаулық сақтау министрінің міндетін атқарушының 2020 жылғы 24 желтоқсандағы 
№ ҚР ДСМ-327/2020  (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу бұйрығына
тізілімінде № 21922 болып тіркелген) мынадай өзгерістер енгізілсін:
       мынадай редакцияда жазылсын:тақырып
      "Жетім балалардың, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалардың және 
арнаулы әлеуметтік қызметтерді алушы болып табылатын балалардың үш жасты қоса 
алғанда, осы жасқа толғанға дейін мемлекеттік медициналық ұйымдарда болу 
қағидаларын бекіту туралы";
       мынадай редакцияда жазылсын:кіріспе
      "Халық денсаулығы және денсаулық сақтау жүйесі туралы" Қазақстан 
Республикасының Кодексі 78-бабының  және "Қазақстан 8-тармағына
Республикасындағы баланың құқықтары туралы" Қазақстан Республикасының Заңы 30
-бабының  сәйкес ";1-тармағына БҰЙЫРАМЫН
       мынадай редакцияда жазылсын:1-тармақ
      "1. Осы бұйрыққа қосымшаға сәйкес Жетім балалардың, ата-анасының 
қамқорлығынсыз қалған балалардың және арнаулы әлеуметтік қызметтерді алушы 
болып табылатын балалардың үш жасты қоса алғанда, осы жасқа толғанға дейін 
мемлекеттік медициналық ұйымдарда болу  бекітілсін.";қағидалары
      көрсетілген бұйрықпен бекітілген Жетім балалардың, ата-анасының 
қамқорлығынсыз қалған балалардың және өмірлік қиын жағдайда жүрген балалардың 
үш жасты қоса алғанда мемлекеттік медицина ұйымдарында болу :қағидаларында
       мынадай редакцияда жазылсын:тақырып
      "Жетім балалардың, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалардың және 
арнаулы әлеуметтік қызметтерді алушы болып табылатын балалардың үш жасты қоса 
алғанда, осы жасқа толғанға дейін мемлекеттік медициналық ұйымдарда болу 
қағидалары";
       және  мынадай редакцияда жазылсын:1 2-тармақтар
      "1. Осы жетім балалардың, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалардың және
арнаулы әлеуметтік қызметтерді алушы болып табылатын балалардың үш жасты қоса 



алғанда, осы жасқа толғанға дейін мемлекеттік медициналық ұйымдарда болу 
 (бұдан әрі – Қағидалар) "Халық денсаулығы және денсаулық сақтау жүйесі қағидалары

туралы" Қазақстан Республикасының Кодексі (бұдан әрі – Кодекс) 78-бабының 8-
, "Қазақстан Республикасындағы баланың құқықтары туралы" Қазақстан тармағына

Республикасының Заңы 30-бабының  сәйкес әзірленді және жетім 1-тармағына
балалардың, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалардың және арнаулы 
әлеуметтік қызметтерді алушы болып табылатын балалардың үш жасты қоса алғанда, 
осы жасқа толғанға дейін, туғаннан бастап төрт жасқа дейінгі психикалық және дене 
бітімінің дамуында кемістігі бар балалардың мемлекеттік медициналық ұйымдарда 
болу тәртібін реттейді.
      2. Балалар үйі жетім балаларға, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балаларға 
және арнаулы әлеуметтік қызметтерді алушы болып табылатын балаларға үш жасты 
қоса алғанда, осы жасқа толғанға дейін, туғаннан бастап төрт жасқа дейінгі психикалық
және дене бітімінің дамуында кемістігі бар балаларға, баладан бас тарту қаупі бар 
отбасыларға психологиялық-педагогикалық қолдауды жүзеге асыратын мемлекеттік 
медициналық ұйым болып табылады.";
       тақырыбы мынадай редакцияда жазылсын:2-тараудың
      "2-тарау. Жетім балалардың, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалардың 
және арнаулы әлеуметтік қызметтерді алушы болып табылатын балалардың үш жасты 
қоса алғанда, осы жасқа толғанға дейін мемлекеттік медициналық ұйымдарда болу 
тәртібі";
       бірінші абзацы мынадай редакцияда жазылсын:3-тармақтың
      "3. Балалар үйіне жетім балалар, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар 
және арнаулы әлеуметтік қызметтерді алушы болып табылатын балалар үш жасты қоса 
алғанда, осы жасқа толғанға дейін, туғаннан бастап төрт жасқа дейінгі психикалық 
және дене бітімінің дамуында кемістігі бар балалар қабылданады:";
       мынадай редакцияда жазылсын:4-тармақ
      "4. Жетім балалардың, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалардың және 
арнаулы әлеуметтік қызметтерді алушы болып табылатын балалардың үш жасты қоса 
алғанда, осы жасқа толғанға дейін мемлекеттік медициналық ұйымдарда болу "
Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау және Ұлттық экономика министрліктерінің 
кейбір мәселелері туралы" 2017 жылғы 17 ақпандағы № 71 Қазақстан Республикасы 
Үкіметінің қаулысының 15-тармағының  сәйкес бекітілген 113) тармақшасына
санитариялық қағидалар талаптарымен жүзеге асырылады.";
       1) тармақшасы мынадай редакцияда жазылсын:5-тармақтың
      "1) Балалар үйіне жергілікті атқарушы органдардың жолдамасы негізінде 
отбасылардан, босандыру ұйымдары мен стационарлардан, кәмелетке толмағандарды 
бейімдеу орталықтарынан (бұдан әрі – КБО), арнаулы әлеуметтік қызметтерге мұқтаж 
балаларды қолдау орталықтарынан (бұдан әрі – БҚО) балалар қабылданады;";



       алтыншы және жетінші абзацтары мынадай редакцияда жазылсын:10-тармақтың
      "баланы тұрғын үй алу үшін кезекке қою, тұрғын үй мен өзге де мүлікке меншік 
құқығын және (немесе) тұрғын үй мен өзге де мүлікті пайдалану құқығын сақтау 
бойынша құжаттама;
      ата-аналардан баланы күту бойынша өндіріп алынған алименттерді және жетім 
балалар, мүгедектігі бар балалар үшін өзге де әлеуметтік төлемдерді есепке алу үшін 
екінші деңгейдегі банктерде шот ашу туралы құжаттама;";
      көрсетліген Қағидаларға :қосымшада
      жоғарғы оң жақ бұрыш мынадай редакцияда жазылсын:

 

"Жетім балалардың, ата-
анасының қамқорлығынсыз

қалған балалардың және 
арнаулы әлеуметтік қызметтерді

алушы болып табылатын
балалардың үш жасты қоса

алғанда, осы жасқа толғанға 
дейін мемлекеттік медициналық
ұйымдарда болу қағидаларына

қосымша".

      2. "Қазақстан Республикасында балаларға онкологиялық және гематологиялық 
көмек көрсетуді ұйымдастыру стандартын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы 
Денсаулық сақтау министрінің 2024 жылғы 13 тамыздағы № 60  (бұйрығына
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 34930 болып 
тіркелген) мынадай өзгерістер енгізілсін:
      көрсетілген бұйрықпен бекітілген Қазақстан Республикасында балаларға 
онкологиялық және гематологиялық көмек көрсетуді ұйымдастыру :стандартында
      9-тармақтың  мынадай редакцияда жазылсын:1) тармақшасы
      "1) баланың заңды өкілдері – ата-аналар (ата-ана), бала асырап алушылар, 
қорғаншы немесе қамқоршы, баланы қабылдайтын ата-ана (баланы қабылдайтын 
ата-аналар), баланы қабылдайтын кәсіби тәрбиеші (баланы қабылдайтын кәсіби 
тәрбиешілер), патронат тәрбиеші және Қазақстан Республикасының заңнамасына 
сәйкес балаға қамқорлық жасауды, білім, тәрбие беруді, оның құқықтары мен заңды 
мүдделерін қорғауды жүзеге асыратын олардың орнындағы басқа да адамдар;".
      3. "Мейіргерлік күтім көрсету қағидаларын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы
Денсаулық сақтау министрінің 2020 жылғы 23 қарашадағы № ҚР ДСМ-199/2020 

 (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 21674 бұйрығына
болып тіркелген) мынадай өзгерістер енгізілсін:
       мынадай редакцияда жазылсын:кіріспе
      "Халық денсаулығы және денсаулық сақтау жүйесі туралы" Қазақстан 
Республикасының Кодексі 127-бабының  сәйкес ";6-тармағына БҰЙЫРАМЫН:
      көрсетілген бұйрықпен бекітілген Мейіргерлік күтім көрсету :қағидаларында



       мынадай редакцияда жазылсын:1-тармақ
      "1. Осы мейіргерлік күтім көрсету  (бұдан әрі – Қағидалар) "Халық қағидалары
денсаулығы және денсаулық сақтау жүйесі туралы" Қазақстан Республикасының 
Кодексі (бұдан әрі – Кодекс) 127-бабының  сәйкес әзірленді және 6-тармағына
мейіргерлік күтім көрсету тәртібін айқындайды.";
      19-тармақтың  мынадай редакцияда жазылсын:9) тармақшасы
      "9) МКА мейіргері тағайындаған медициналық-әлеуметтік көмек көрсету, оның 
ішінде Қазақстан Республикасының Әлеуметтік кодексі 13-бабының  2) тармақшасына
сәйкес қорғаншылық және қамқоршылық органдарына әлеуметтік оңалтуды қажет 
ететін кәмелетке толмағандарды асырап алуға, қамқоршылыққа алуға, бала асырап 
алатын отбасыға, баланы қабылдайтын кәсіптік отбасыларға орналастыруға 
жәрдемдесу бойынша іс-шараларды орындауды жүзеге асырады.".

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


